2021 年７月 14日

各 位

上 場 会 社 名 日 本 ギ ア 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 寺田 治夫

（コード番号  ６３５６   東証１部）

問合せ先責任者 取締役管理部長 林 秀樹

                （ＴＥＬ    ０３-６３６３-３１７０）

退職給付制度の改定に伴う特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年３月期第１四半期会計期間（2021 年 4 月 1 日～2021 年 6 月 30 日におい

て、特別利益（退職給付制度改定益）を計上する予定ですので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．特別利益の内容

当社は 2021 年４月１日より退職金制度の改定を行い、退職一時金制度と確定給付企業

年金制度からなる現行の退職給付制度のうち、確定給付企業年金制度部分について、過

去分、将来分ともに退職一時金制度と確定拠出年金制度へ移行し、退職一時年金制度と

確定拠出年金からなる新制度に変更いたしました。

本制度の移行に伴う会計処理については、「退職給付制度間の移行等に関する会計処

理（企業会計基準適用指針第１号）を適用し、本制度の移行に伴い発生する退職給付制

度改定益 277 百万円を特別利益に計上する予定です。

２．制度改定の目的

多様化する従業員のライフプランに対応するとともに、財務上の退職給付債務の変動

リスクを軽減し、将来にわたって持続可能な企業年金制度を実現することを目的として

おります。

３．業績に与える影響

  上記の特別利益の計上による業績への影響につきましては、2021 年５月 12 日公表の

「2021 年３月期決算短信〔日本基準〕（非連結）」の 2022 年３月期の業績予想に反映し

ております。

以 上